
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ  

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

 ОКРУГУ № 1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

12 сентября 2022 г.  № 48/77 

 

город Верхняя Салда 

 

О результатах выборов  депутатов Думы Верхнесалдинского городского 

округа восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

на выборах 11 сентября 2022 года 

  

11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6. 

В голосовании приняло участие 580 избирателей, что составляет 31,18 

% от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании протокола участковой избирательной комиссии №  298  

об итогах голосования на выборах депутатов Думы Верхнесалдинского 

городского округа восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 путем суммирования содержащихся в них данных окружная 

избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу № 1 с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 6  определила следующие результаты выборов по 

округу: 

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за    Киселёву Марину Владимировну подано 150 голосов избирателей ( 

25,86%); 

за  Тодуа Ирину Александровну  подано 356 голосов избирателей ( 

61,38%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 



достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 в окружную избирательную 

комиссию по одномандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу № 6 и в участковую комиссию не поступали. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 88, 89, 95 

Избирательного кодекса Свердловской области окружная избирательная 

комиссия по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1 р е ш и л а : 

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов 

Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6. 

2. Признать избранным депутатом Думы Верхнесалдинского 

городского округа восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 Тодуа Ирину Александровну, набравшую на выборах 

наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

3.  Известить Тодуа Ирину Александровну  не позднее 13 сентября 

2022 года об избрании депутатом Думы Верхнесалдинского городского 

округа восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 и 

уведомить ее о необходимости не позднее 17 сентября 2022 года представить 

в окружную избирательную комиссию по одномандатному избирательному 

округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 6 документы, предусмотренные 

Избирательным кодексом  Свердловской области, об освобождении от 

обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного 

органа муниципального образования. 

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 вместе с приобщенными к ним документами и 



настоящее решение в Верхнесалдинскую районную территориальную 

избирательную комиссию. 

5. Направить настоящее решение в газету «Салдинская газета» не 

позднее 13 сентября 2022 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 1 Зудову У.В.. 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии № 1  

  

А.Н. Синельникова 

   

Секретарь окружной  

избирательной комиссии № 1                                     

  

У.В. Зудова 

 

 

 


